ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«____» октября 2021 года						№ ___

г. Краснокаменск
Об утверждении Положения  о муниципальном земельном контроле
на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:
- решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.11.2016 № 98 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле земель, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
- решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2020 № 27 «О внесении дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле земель, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.11.2016 № 98».
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края порядке.

Глава муниципального района				С.Н. Колпаков

И.о. председателя Совета
муниципального района 					А.А. Морозов